б[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         19.05.2022                         г. Купино                                               № 204
Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории г. Купино Купинского района Новосибирской области

                    Руководствуясь статьей 23 «Обеспечение качества питьевой воды»

Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», администрация города Купино Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории г. Купино Купинского района Новосибирской области в соответствие с  установленными требованиями на 2022 г. (Приложение 1)

     2. Опубликовать в информационном бюллетене «Купино» и на официальном сайте администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.

     3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мартынова В.В.

Глава города Купино

                                                          А.В. Шевченко

Братцев А.В.
 83835822373
Приложение №1

к постановлению администрации

города Купино Купинского района

Новосибирской области

№ 204 от 19.05.2022 г.
План мероприятий

по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными

требованиями на территории Новосибирской области Купинского района города Купино на 2022 год

	№
	Наименование мероприятия,

ответственное лицо
	Период

проведения

	Ответственный

исполнитель

	Ожидаемый

результат

	1.
	Обеспечение безопасной

эксплуатации централизованных

систем водоснабжения

	в течение

всего

периода

	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский

	доведение

качества

питьевой воды

до нормативных

показателей

согласно

требованиям

СанПиН

2.1 .4.1074-01‚

стабильное

обеспечение

населения

водой,

отвечающее

санитарно-

гигиеническим

требованиям, в

достаточном

количестве

	2.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения, очистка водопроводных колодцев от мусора и грязи.
	Апрель-май 2022 г.
	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский

	доведение

качества

питьевой воды

до нормативных

показателей

согласно

требованиям

СанПиН

2.1.4.1074-01,

стабильное

обеспечение

населения

водой,

отвечающее

санитарно-

гигиеническим

требованиям, в

достаточном количестве

	3.
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения
	В течении года
	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский

	доведение

качества

питьевой воды

до нормативных

показателей

	4.
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	Один раз в квартал
	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский

	Контроль качества воды по программе производственного контроля качества хозяйственно-питьевого водопровода МУП «Теплосети» с согласованой с Начальником ТО Управления Роспотребнадзора по НСО  в Карасукском районе Ю.С. Куксовой 29.01.2021 г.

	5.
	Размещение на информационном стенде в здании администрации г. Купино Новосибирской области и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	В течение всего года
	(специалист администрации Шорохова Е.Н.)
	Информация населения о качестве питьевой воды подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения

	6.
	Периодическая промывка сетей, хлорирование системы водоснабжения
	Май, сентябрь 2022 г.
	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский
	доведение

качества

питьевой воды

до нормативных

показателей

согласно

требованиям

СанПиН

2.1 .4.1074-01‚

стабильное

обеспечение

населения

водой,

отвечающее

санитарно-

гигиеническим

требованиям, в

достаточном

количестве

	7.
	Проведение санитарной очистки, скашивание трав в охранных зонах водозаборных скважин, водонапорных башен, водоразборных колонок и станций водоотчистки
	Июнь-октябрь 2022 г.
	И.о. директора

МУП «Теплосети»

Н.П. Павловский
	доведение

качества

питьевой воды

до нормативных

показателей

согласно

требованиям

СанПиН

2.1 .4.1074-01‚

стабильное

обеспечение

населения

водой,

отвечающее

санитарно-

гигиеническим

требованиям, в

достаточном

количестве